
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 47Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que irá 
se deslocar para Santarém, Alenquer, Curúa, Monte Alegre, Oriximiná e 
Óbidos no período de 30/05/2019 a 01/06/2019, para realizar cobertura 
jornalística das ações do Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439861
PORTARIA nº 181 de 30 de Maio de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/254083/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que irá 
se deslocar para o município de Abaetetuba no período de 01/06/2019 a 
02/06/2019, para realizar cobertura jornalística das ações do Governo do 
Estado.
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439870
PORTARIA nº 127 de 26 de Abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/193161/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diaria), que irão se 
deslocar para Moju no dia 27/04/2019, para realizar cobertura jornalística 
das ações do Governo do Estado.
NOME: ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57202905
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA:5903226
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA:5945968
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.226.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440139
PORTARIA nº 184 de 24 de Maio de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/251852/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½  (duas diárias e meia), que 
irá se deslocar para São Paulo no período de  27/05/2019 a 29/05/2019, 
com o objetivo de acompanhar a agenda ofi cial do governador durante a 
participação no fórum da revista Exame e entrevista ao SBT.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439904
PORTARIA nº 183 de 30 de Maio de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/254104/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 1 ½ (uma diária e 
meia), que irão se deslocar para o município de Abaetetuba no período de 
01/06/2019 a 02/06/2019, para realizar cobertura jornalística das ações 
do Governo do Estado.
NOME: JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-80
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439874

PORTARIA nº 106 de 15 de Abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/171792/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diaria), que irá se deslocar 
para São João da Ponta no dia 16/04/2019, para realizar cobertura jorna-
lística das ações do Governo do Estado.
NOME: Alyson Silva  Gatinho
CPF: 007.213.472-07
CARGO: secretario de gabinete
MATRICULA: 5946323
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439791
PORTARIA nº 180 de 30 de Maio de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/255536/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que 
irá se deslocar para o município de Marapanim no dia 01/06/2019, para 
realizar cobertura jornalística das ações do Governo do Estado.
NOME: ODAIR PIRES DA SILVA
CPF: 376.874.682-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439867
PORTARIA nº 179 de 27 de Abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/252204/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (duas diárias e 
meia), que irá se deslocar para Santarém, Alenquer, Curúa, Monte Alegre, 
Oriximiná e Óbidos no período de 30/05/2019 a 01/06/2019, para realizar 
cobertura jornalística das ações do Governo do Estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439865
PORTARIA nº 113 de 16 de Abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/175462/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diaria), que 
irá se deslocar para colares - PA no dia 18/04/2019, para realizar cober-
tura jornalística das ações do Governo do Estado.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439788
PORTARIA nº 112 de 17 de Abril de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/178091/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), 
que irá se deslocar para o município de São Felix do Xingu – PA, no dia 
18/04/2019, para realizar cobertura jornalística das ações do Governo do 
Estado.
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.432-00
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 439787
PORTARIA nº 182 de 30 de Maio de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/254120/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para o município de Marapanim no dia 01/06/2019, para realizar 
cobertura jornalística das ações do Governo do Estado.


